
 1/6 

Smlouva o dílo č. 60/2017 
uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů,  

(„dále jen smlouva“) 

 
Smluvní strany: 
Česká mincovna, a.s.  
se sídlem:  U Přehrady 3204/61, 466 23 Jablonec nad Nisou 
IČ:    28737016 
DIČ:    CZ28737016 
obchodní rejstřík:  Krajský soud Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 2168 
zastoupená:  Ing. Radkem Šultou, místopředsedou představenstva  

bankovní spojení: xxxxxx 
číslo účtu:   xxxxxx 
 (dále jen „zhotovitel“) 
 
a 
 
Česká republika - Ministerstvo průmyslu a obchodu 
se sídlem:  Na Františku 32, 110 15 Praha 1 
IČ:   47609109 
DIČ:   CZ47609109, neplátce DPH    
zastoupená: Dr. Soňou Křítkovou, vedoucí oddělení marketingu, pověřena řízením odboru 

komunikace a marketingu 
bankovní spojení: Česká národní banka, pobočka Praha  
číslo účtu:  xxxxxx 
 (dále též „objednatel“ či „MPO“) 
 
 

I. Předmět smlouvy  
 
1. Zhotovitel se zavazuje vyrobit a dodat pamětní medaile MPO (dále jen „medaile“) dle zadání 

objednatele (dále též „dílo“).  
 

2. Objednatel se zavazuje medaile převzít a zaplatit smluvní cenu dle podmínek dále určených touto 
smlouvou. 

 
3. Rozsah díla a technické parametry medailí: 

 
a) Stříbrná medaile 

Kov – Ag, 999 

Průměr – 50 mm 

Hmotnost – 42 g 

Provedení – proof 

Motiv – dle dodaných elektronických podkladů  

Certifikát – ano 

Číslování – ne 

Balení – ochranná kapsle, modrá semišová etue  

Emise – 50 ks 



 2/6 

 
4. Zhotovitel zaručuje, že nebude vyrobeno větší než objednané množství, nedohodnou-li se smluvní 

strany jinak. 

  

5. Medaile budou baleny jednotlivě v ozdobných dárkových krabičkách – modrých semišových etujích. 
Ke každé medaili bude vydán certifikát. 

 
 

II. Termín a místo plnění 
 

1. Zhotovitel předá objednateli hotové medaile nejdéle do 28. 4. 2017. Převzetí díla bude potvrzeno 
zástupcem objednatele na dodacím listě. 
 

2. Místem plnění je adresa uvedená u identifikace objednatele v záhlaví smlouvy.  
 
 

III. Výtvarné návrhy 
 
1. Zhotovitel použije výtvarné návrhy, které objednatel zašle ve formátu pdf a vektorové podobě 

v termínu do 28. 3. 2017. Objednatel odsouhlasí finální vzhled medailí v podobě počítačově 
zpracovaného 3D náhledu. 

2. Zhotovitel se zavazuje předat objednateli k odsouhlasení návrh finálního vzhledu medailí v termínu 
do 10. 4. 2017. 

 
 

IV. Práva a povinnosti smluvních stran 
 

1. Zhotovitel je při zhotovení díla povinen postupovat s odbornou péčí, podle svých nejlepších znalostí 
a schopností, přičemž je při své činnosti povinen chránit zájmy a dobré jméno objednatele a 
postupovat v souladu s jeho pokyny. V případě nevhodných pokynů objednatele je zhotovitel 
povinen na nevhodnost těchto pokynů objednatele písemně upozornit, v opačném případě nese 
zhotovitel zejména odpovědnost za vady a za škodu, které v důsledku nevhodných pokynů 
objednatele objednateli vznikly. 
 

2. Zhotovitel se zavazuje umožnit kontaktní osobě objednatele soustavné sledování průběhu provádění 
předmětu této smlouvy.  
 

3. Zhotovitel se zavazuje průběžně pravdivě informovat o dosažených výsledcích i problémech 
kontaktní osobu objednatele. 
 

4. Zhotovitel se zavazuje, že zachová mlčenlivost o všech skutečnostech a informacích poskytnutých ze 

strany objednatele při plnění této smlouvy. K veškerým informacím a dokumentaci objednatele, 

kterou zhotovitel obdrží k realizaci díla, stejně jako k datům a informacím zjištěným v souvislosti 

s plněním díla bude zhotovitel přistupovat výhradně jako k interním materiálům objednatele, které 

nebude bez jeho výslovného souhlasu předávat dalším osobám a které nebude publikovat ve 

veřejně přístupných informačních zdrojích. Povinnost zhotovitele o zachování mlčenlivosti platí jak 

po dobu plnění předmětu smlouvy, tak i po předání předmětu smlouvy a ukončení smluvního 

vztahu. Povinnosti mlčenlivosti může zhotovitele zprostit jen objednatel svým písemným 

prohlášením. Povinnost mlčenlivosti se vztahuje ve stejném rozsahu i na všechny osoby, které 

zhotovitel při plnění svých povinností podle této smlouvy použije, zejména na jeho zaměstnance. 

  



 3/6 

5. Objednatel poskytne zhotoviteli k zajištění plnění předmětu této smlouvy podle čl. I. nezbytnou 
součinnost ve spojitosti s realizování předmětu této smlouvy tak, aby zhotovitel mohl dostát svým 
závazků a povinnostem stanovených touto smlouvou a příslušnými právními předpisy, nemůže-li 
zhotovitel zajistit požadované plnění jinak.  
 

6. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění předmětu smlouvy a zjistí-li, že zhotovitel provádí 
dílo v rozporu se svými povinnostmi, je oprávněn žádat po zhotoviteli odstranění vad vzniklých 
vadným prováděním a požadovat realizaci díla řádným způsobem. 

 
7. O předání a převzetí díla bude zhotovitelem vyhotoven protokol o předání a převzetí díla (dále jen 

„protokol“) ve dvou 2 vyhotoveních, který bude podepsán oběma smluvními stranami a každá ze 
smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 

 
 

V. Cena a platební podmínky 
 
1. Objednatel se zavazuje převzít dílo neprodleně (nejpozději do tří dnů) po jeho zhotovení a zaplatit za 

něj zhotoviteli smluvní cenu. 
 
2. Smluvní cena za 1 kus medaile v provedení jak je specifikováno v článku I. Bod 3 a), byla smluvními 

stranami dohodnuta takto: 2 922,- Kč (slovy: dva tisíce devět set dvacet dvě koruny české) bez DPH. 
Celková cena za plnění dle této smlouvy činí 146 100,- Kč (slovy: jedno sto čtyřicet šest tisíc jedno 
sto korun českých) bez DPH. 

 
3. Smluvní strany činí nesporným, že uvedená celková cena dle čl. V, odst. 2. je konečná, nejvýše 

přípustná a zahrnuje náklady na kov, vlastní ražbu, na odměny a dále veškeré práce a dodávky, 
poplatky a jiné náklady jako zhotovení razících nástrojů či sádrových předloh nezbytné pro řádné a 
úplné provedení díla včetně dopravného. 
 
 

VI. Sankce pro případ neplnění smluvních povinností 
 
1. Pro případ nedodržení lhůty splatnosti ze strany objednatele, sjednávají obě strany úrok z prodlení v 

zákonné výši.  
 

2. Pro případ prodlení s plněním dle této smlouvy ze strany zhotovitele, sjednávají obě strany smluvní 
pokutu ve výši 0,05 % z ceny díla za každý započatý den prodlení. 
 

3. Pro případ porušení povinnosti zhotovitele vyrobit pouze objednané množství medailí dle čl. I. odst. 
4. této smlouvy je zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 20.000,- Kč (slovy: 
dvacet tisíc korun českých) za každý jednotlivý případ porušení této povinnosti. Netýká se čl. IX. 
odst. 3. 
 

4. Pro případ nedodržení povinnosti mlčenlivost dle čl. IV. odst. 4. této smlouvy je zhotovitel povinen 
uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 50.000,- Kč (slovy: padesát tisíc korun českých) za každý 
jednotlivý případ porušení této povinnosti.  
 

5. Smluvní pokuty sjednané touto smlouvou povinná strana uhradí nezávisle na tom, zda a v jaké výši 

vznikne druhé straně v této souvislosti škoda či újma. Uplatněním smluvní pokuty a její úhradou není 

dotčeno právo objednatele na náhradu škody či újmy v plné výši bez ohledu na výši smluvní pokuty. 

Uhrazená výše smluvních pokut se do výše náhrady škody či újmy nezapočítává. 

 



 4/6 

6. Smluvní pokuta nebo náhrada škody či újmy je splatná ve lhůtě 10 kalendářních dnů ode dne, kdy 
zhotovitel obdrží výzvu k úhradě. 
 
 

VII. Platební podmínky 
 

1. Strany se dohodly na fakturaci takto. Objednatel provede zálohovou platbu ve prospěch zhotovitele 
ve výši 50 % celkové ceny zakázky při objednání. Zbývajících 50% ceny zakázky bude uhrazeno po 
převzetí zboží na základě faktury, kterou je zhotovitel oprávněn vystavit do 10 dnů od 
protokolárního předání a převzetí díla objednatelem. 
 

2. Faktura je splatná ve lhůtě 30 dnů po prokazatelném doručení faktury objednateli při dodržení 
náležitostí fakturace. Faktura zhotovitele musí obsahovat náležitosti účetního dokladu stanovených 
v § 11 zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, v § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 
a v § 435 občanského zákoníku, to vše ve znění pozdějších předpisů. Nedílnou součástí faktury bude 
kopie oboustranně podepsaného protokolu. 
 

3. Nebude–li faktura obsahovat zákonem a touto smlouvou stanovené náležitosti nebo bude 

obsahovat údaje chybné, je objednatel oprávněn fakturu vrátit k přepracování. V tomto případě 

neplatí původní doba splatnosti, ale celá lhůta splatnosti běží znovu ode dne doručení opravené 

nebo nově vystavené faktury. 

 
 

VIII. Přechod vlastnického práva a reklamace 
 

1. Za škody způsobené do převzetí díla objednatelem zodpovídá zhotovitel. 
 

2. Okamžikem podpisu protokolu o předání a převzetí díla oběma smluvními stranami přechází 
vlastnické právo k dílu na objednatele. 

 
3. Zhotovitel se zavazuje zhotovit dílo v kvalitě obvyklé pro tento druh výrobků. Strany sjednaly záruku 

za jakost, záruční doba činí 24 měsíců a počíná běžet dnem protokolárního převzetí díla 
objednatelem. 
 

4. V případě, že předané dílo vykazuje vady, musí tyto vady objednatel písemně u zhotovitele 

reklamovat. V reklamaci objednatel uvede, v čem zjištěné vady spočívají. 

 

5. Zhotovitel se zavazuje bezplatně odstranit tyto vady do deseti pracovních dnů od okamžiku obdržení 
reklamace. 

 
 

IX. Zvláštní ustanovení a zánik smlouvy 
 

1. Veškeré polotovary, nástroje a předměty, které budou použity k výrobě, jsou majetkem objednatele. 
Po skončení výroby budou tyto polotovary, nástroje a předměty uloženy v archivu České mincovny 
pro případ doražby. Objednatel má právo si tento majetek kdykoli odebrat. V takovém případě ze 
všech dílů a nástrojů bude před předáním objednateli odstraněna puncovní značka a výrobní značka 
České mincovny.  

 
2. Výrobní zmetky, zkušební a technologické odražky se komisionálně znehodnotí. 
 



 5/6 

3. Objednatel souhlasí, aby zhotovitel vyrobil na vlastní náklady navíc 4 kusy medailí pro potřeby 
archivace v České mincovně a pro účely obchodně propagační. 
 

4. Při podstatném porušení smlouvy jednou ze smluvních stran může druhá smluvní strana od smlouvy 
odstoupit, přičemž náklady vynaložené na smluvené dílo k okamžiku odstoupení od smlouvy hradí ta 
smluvní strana, která podstatně porušila smlouvu. 
 

5. Objednatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy v případě podstatného porušení povinností 

zhotovitelem, za něž je považováno zejména: 

a) prodlení zhotovitele s  předáním díla delší než 10 kalendářních dnů;  

b) neodstranění vad díla ve stanovené lhůtě; 

c) dílo bude mít vady zásadního charakteru, za které se považuje nedodržení parametrů uvedených v 

čl. I. této smlouvy; chybějící část reliéfu nebo jeho vady, hrubě poškozující umělecké ztvárnění či 

dojem z medaile; 

d) porušení povinnosti vyrobit pouze objednané množství medailí dle čl. I. odst. 4; 

e) porušení povinnosti mlčenlivosti podle čl. IV. odst. 4; 

 

6. Zhotovitel má právo odstoupit od této smlouvy v případě podstatného porušení smlouvy 
objednatelem, za něž je považováno prodlení se zaplacením faktury delší než 10 dnů. 
 

7. Právní účinky odstoupení od smlouvy nastávají dnem doručení písemného oznámení o odstoupení 
druhé smluvní straně. 
 

8. Jestliže je smlouva ukončena odstoupením před dokončením plnění, smluvní strany protokolárně 

provedou inventarizaci veškerých plnění provedených k datu, kdy smlouva byla ukončena a na tomto 

základě provedou vyrovnání vzájemných závazků a pohledávek z toho pro ně vyplývajících. V případě 

odstoupení ze strany objednatele má zhotovitel nárok na zaplacení přiměřeně snížené ceny, to však 

pouze za předpokladu, že dosud předané plnění je pro objednatele využitelné.  

 
 

X. Závěrečná ustanovení 
 
1. Osobami pověřenými smluvními stranami činnostmi vyplývajícími z této smlouvy jsou: 

- za zhotovitele:    
xxxxxx 

- za objednatele:    
xxxxxx 

 
2. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech originálech. Dva obdrží zhotovitel, dva objednatel.  
 
3. Tuto smlouvu lze změnit, nebo zrušit pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky s 

podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran na téže listině. Osoby pověřené 
smluvními stranami mohou být měněny oznámením zaslaným druhé smluvní straně bez povinnosti 
uzavření dodatku k této smlouvy.  

 
4. Pokud nebylo v této smlouvě ujednáno jinak, řídí se právní poměry z ní vyplývající a vznikající 

právními předpisy České republiky, zejména občanským zákoníkem.  
 

5. Smluvní strany přebírají riziko změny okolností ve smyslu § 1765 odst. 2 občanského zákoníku. 

 



 6/6 

6. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním plného znění této smlouvy včetně jejích příloh v registru 
smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), a rovněž na profilu 
zadavatele, případně i na dalších místech, kde tak stanoví právní předpis. Uveřejnění smlouvy 
prostřednictvím registru smluv zajistí objednatel. 
 

7. Zhotovitel bere na vědomí, že je na základě § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, 
v platném znění, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly.  

 
8. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněných zástupců obou smluvních 

stran. 
 

9. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, smlouvě porozuměly, že její obsah je v souladu s 
jejich pravou, vážnou a svobodnou vůlí a že nejednají v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek.  

 
 

V Jablonci n. N. dne:  
 
 
 
Česká mincovna, a.s.      Česká republika –    

Ministerstvo průmyslu a obchodu 
 
 
 
...................................................     ........................................................ 
Ing. Radek Šulta       Dr. Soňa Křítková  
místopředseda představenstva     vedoucí oddělení marketingu 
        pověřená řízením odboru komunikace  

a marketingu   
       
 
 
 
 
 


